
COMUNE  DI  SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP.
Servizio espropriazioni e patrimonio

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N. 187               DEL  08.09.2010

OGGETTO: Lavori di somma urgenza per la costruzione di un muro di sostegno atto al
ripristino del tratto franato in via Lodderi in Scicli. Accettazione cessione
volontaria ditta Stimolo Giovanni del suolo da destinare a fondazione e
muro di sostegno

IL CAPOVII SETTORE LL.PP.
PREMESSO:
-  Che  nella  fase  di  realizzazione dei  lavori  di  cui all’oggetto  si  è  reso  necessario
occupare porzione di terreno riportato in Catasto terreni di Scicli al foglio 55, particella
519 ,di proprietà del predetto  Stimolo Giovanni.
-  Che  con  lettera  acquisita  al  n/s  prot.  n.  17199  del  16/05/2010  la  ditta  Stimolo
Giovanni, nato a Scicli il 21/04/1939 , C.F. STMGNN39D21I535U ed ivi residente ,
proprietaria del terreno sito in contrada “Lodderi” del territorio del Comune di Scicli,
riportato  in  Catasto terreni  di  Scicli  al  foglio  55,  particella  519,  ha dato la propria
disponibilità  a  cedere  gratuitamente,  al  Comune  di  Scicli,  porzione  del  suddetto
immobile, al fine di realizzarvi il muro di sostegno e relativa fondazione nei lavori di
cui all’oggetto .
- Che, pertanto, è necessario definire la cessione volontaria ed il trasferimento gratuito
dell’immobile.
VISTE le leggi vigenti
VISTA la L. 15.05.97 n. 127 recepita dalla Regione Siciliana con la L. 07.09.98 n. 23;
VISTO lo statuto comunale ;
VISTO l’art. 43 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.

DETERMINA
Per la causale in premessa:
1) Accettare la cessione volontaria e gratuita del terreno necessario alla realizzazione
del muro di sostegno e relativa fondazione nei lavori di cui all’oggetto , riportato nel
N.C.T. di Scicli al foglio 55, particella 519 ;
2)  Dare  atto  che  il  sottoscritto  Capo  Settore  Ing.  Calvo  Salvatore,  nella  qualità,
interverrà all’atto di cessione volontaria in favore del Comune di Scicli;
3)-Dare atto che con successivo provvedimento si provvederà al frazionamento della
superficie effettivamente occupata ,di cui sin d’ora si prevede la spesa di € 1.500,00;
4) Dare atto che con successivo provvedimento verrà posto in essere il trasferimento di



proprietà, atto soggetto a registrazione, trascrizione e volturazione;
5)  Dare  mandato  all’Ufficio  Patrimonio  di  procedere all’inventariazione  dei  beni
acquisiti al patrimonio indisponibile del Comune;
6)  Autorizzare  il  versamento  a  favore  dell’Ufficio  del  Registro  di  Modica  e  della
Conservatoria  dei  Registri  di  Ragusa,  per  la  causa  in  premessa,  della  somma
complessiva  di  €.  575,00  (euro  cinquecentosettantacinque/00),  dando  mandato
all’Economo Comunale di  versare  tale somma a favore dell’Ufficio  Contratti  per  il
successivo versamento a favore dell’ufficio Registro di Modica e della Conservatoria
dei registri di Ragusa. 
7) Di impegnare la spesa complessiva di €. 2.075,00 (euro duemilasettantacinque/00)
per registrazione e trascrizione e volturazione frazionamento:

− quanto a € 1.500,00  all’intervento 1.01.06.02/10 cap. 140 del bilancio 2010 ;
− quanto a €    575,00  all’intervento 1.01.06.07/10 cap. 15   del bilancio 2010

8)  Di  trasmettere  la  presente,  per  gli  adempimenti  di  competenza,   in  originale  al
servizio  finanziarioed  in  copia  al  Segretario  Generale,  all'  Economo Comunale,  al
Sindaco e all' URP.

                                                                                         IL CAPOVII SETTORE LL.PP.
                                                                                           f.to      Ing. Calvo Salvatore

==============================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

Allegato alla determina del capo VII Settore LL.PP. n° 187 del 08.09.2010

Impegno           n.  ________________

Liquidazione n. ________________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Scicli, lì __________

                Il Capo Settore Finanze
           (Dott. Salvatore Roccasalva)

==============================================================

               




